

Cuenta Pérdidas y Ganancias Pymes

Página: 1

Empresa: 505 LIGHT & SYSTEMS TECHNICAL CENTER SL
 Desde Fecha ..: 01/01/2025

Fecha: 25/06/2026
 Hasta Fecha ..: 31/12/2025

PERDIDAS Y GANANCIAS

	Notas	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
OPERACIONES			
1.Importe Neto de la Cifra de Negocios		365.703,00	601.615,63
7050001 Prestación de servicios		365.703,00	588.182,96
7053803 Prestación de servicios Internac. Diseño			12.823,67
7053806 PROTOTIPO			609,00
4. Aprovisionamientos		-545,34	
6020000 APROVISIONAMIENTOS ENSAYOS Y HOMOLOG/		-545,34	
5. Otros Ingresos de Explotación		88.547,79	-162.723,57
7400000 Subvenciones, donaciones y legados a la explot			15.943,93
7530000 Ingresos de propiedad industrial cedida en explo		88.547,79	91.406,50
7590000 PROVISION FACTURAS INDIA			-270.074,00
6. Gastos de Personal		-132.373,81	-114.993,03
6400000 Sueldos y Salarios		-97.279,38	-132.461,87
6400002 Provision salarios			55.808,68
6420000 SEG SOCIAL EMPRESA		-34.382,45	-37.672,26
6490001 Servicio médico		-711,98	-667,58
7.Otros Gastos de Explotación		-303.592,15	-317.355,36
6200001 I+D Proyectos		-1.495,86	
6210001 Arrendamientos		-128.774,40	-128.643,24
6210002 Renting Bienes		-11.203,93	-16.851,48
6210004 Renting Vehículo		-7.487,48	-12.835,68
6210005 Alquiler licencia Lucidshape		-59.804,60	-37.541,50
6220000 REPARACION Y CONSERV AJUSTE			-1.192,97
6221501 Mantenimiento Aplicaciones Inf		-574,16	-56.521,67
6221502 It hardware services and software		-10.150,66	-63.033,97
6222001 Mantenimiento Equipos Inf			-1.745,16
6222101 Reparacion de edif e instalaciones			-230,00
6222201 REPARACION MATERIAL ELECTRICO		-158,86	-198,57
6222301 Reparación maquinaria			-140,42
6230000 Servicios profesionales independientes		-7.328,32	-7.468,18
6230201 Auditoría y Asesoría		-7.359,27	-17.056,96
6230301 Diseño productos			-2.348,80
6230302 Homologaciones		-473,87	
6230303 Prototipos			-1.723,11
6241201 Transp. y fletes NAC proveed.			-13,09
6243000 SERVICIOS DE DESPACHO ADUANAS		-1.512,14	-3.364,31
6243102 Transp. INTER proyectos		-149,96	-48,18
6250000 Primas de seguros		-3.627,69	-3.990,37
6260000 Servicios Bancarios		-622,83	-783,27
6270000 Publicidad, Propaganda y Relaciones Públicas		-200,08	-876,04
6271005 Viajes NAC/Proyectos			-395,55
6272004 Viajes UE			-1.281,90
6273004 Viajes INTER		-2.699,58	
6280002 Teléfono y fax		-17.732,76	-19.228,16
6280003 Electricidad y energía		-15.305,84	-13.960,55
6280005 Limpiezas,basuras etc		-19.674,81	-11.359,57
6280011 Consumo de agua		-1.157,77	-889,21
6290003 Otros gastos		-871,89	-851,03
6290004 GASTOS DE FORMACIÓN		-1.386,89	-2.604,90
6290006 APROVISIONAMIENTOS ENSAYOS Y HOMOLOG/		-91,02	-104,51
6310005 Impuesto actividades economicas		-2.841,75	-2.706,43
6310006 Otros Tributos		-905,73	
7940000 Reversion del det. de creditos por op.comerciales			92.633,42
8. Amortización del Inmovilizado		-21.838,15	-39.471,11
6800000 AMORTIZACION INMOVILIZADO INTANGIBLE		78,42	-9.745,69
6810000 AMORTIZACION INMOVILIZADO MATERIAL		-21.916,57	-29.725,42
11. Deterioro y Resultado por Enajenación del Inmovilizado		-0,10	167.886,08
6710000 Perdidas procedentes de inm mat			-23.753,39
7710000 Beneficios procedentes del inmovilizado material			193.857,47
6780000 GASTOS EXCEPCIONALES		-0,10	-3.284,45
7780001 INGRESOS EXTRAORDINARIOS			1.066,45
A) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN		-4.098,76	134.958,64
12. Ingresos Financieros		291.118,54	27.627,01
7600000 Ing.de participaciones en instrumentos de patrim		291.118,54	27.627,01

Empresa: 505 LIGHT & SYSTEMS TECHNICAL CENTER SL
 Desde Fecha ..: 01/01/2025

Fecha: 25/06/2026
 Hasta Fecha ..: 31/12/2025

ACTIVO			
	Notas	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.215.267,31	1.291.368,70
I. Inmovilizado Intangible		1.932,71	1.854,29
2060002 A3ERP INTEGRAL		8.809,00	8.809,00
2060003 SPEOS CATIA V5 BASED		225.664,00	225.664,00
2060004 SOTFWARE CONTROLADOR		13.481,00	13.481,00
2060005 PROGRAMA FOKE CONTABILIDAD		900,00	900,00
2060006 LICENCIAS CATIA MECHANICAL DESINGN		133.088,00	133.088,00
2060007 LICENCIA NX 2S EXCHANGE		1.425,00	1.425,00
2060013 RHINO 7 - PROGRAMA OPTICA		995,00	995,00
2806002 A. A. A3ERP INTEGRAL		-6.900,09	-6.019,19
2806003 A. A. SPEOS LIGHT EXPERT OPTION / OPT		-225.664,00	-225.664,00
2806004 A. A. SOTFWARE CONTROLADOR		-13.481,00	-13.481,00
2806005 A. A. PROGRAMA FOKE CONTABILIDAD		-900,00	-900,00
2806006 A. A. LICENCIAS CATIA MECHANICAL DES		-133.088,00	-134.332,32
2806007 A. A. LICENCIA NX 2S EXCHANGE		-1.401,20	-1.116,20
2806013 A. A. RHINO 7 - PROGRAMA OPTICA		-995,00	-995,00
II. Inmovilizado Material		93.620,07	115.536,64
2110000 DEMOL/CONSTRUCC MURO/OBRA OFICI		56.553,96	56.553,96
2110001 SOTANO		21.512,03	21.512,03
2110002 PAVIMENTO AUTOPORTANTE LVT INTERF		21.326,17	21.326,17
2130010 Multimetros/Dataloger/Fuente alimentaci		16.555,08	16.555,08
2150001 INSTALACION ELECTRICA		28.516,20	28.516,20
2150003 INSTALACION SIST AIRE ACONDICIONAD		5.048,12	5.048,12
2150005 INSTALACION AIRE ACONDICIONADO MA		5.240,48	5.240,48
2160010 CAJA FUERTE POMOS MECANIZACION		385,00	385,00
2160016 INTALACION LUCES LED		7.795,00	7.795,00
2170040 Renovacion infraestructura informatica		42.745,25	42.745,25
2190001 Otro inmovilizado material		564,57	564,57
2811000 A. A. DEMOLICIÓN / CONSTRUCCIÓN MU		-18.431,97	-16.735,33
2811001 A. A. SOTANO		-6.874,28	-6.228,92
2811002 A. A. PAVIMENTO AUTOPORTANTE LVT IN		-6.400,80	-5.761,01
2813010 A. A. Multimetros/Dataloger/Fuente aliment		-4.552,65	-2.069,39
2815001 A. A. INSTALACION ELECTRICA		-28.516,20	-28.516,20
2815003 A. A. INSTALACION SIST AIRE ACONDICIO		-5.048,12	-5.048,12
2815005 AIRE ACONDICIONADO MAQUINAS		-5.152,98	-4.104,88
2816010 A. A. CAJA FUERTE POMOS MECANIZACIC		-385,00	-385,00
2816016 A. A. INTALACION LUCES LED		-7.042,84	-5.873,59
2817040 A. A. RENOVACION INFRAESTRUCTURA II		-29.652,38	-15.418,21
2819001 A.A. otro inmovilizado		-564,57	-564,57
IV. Inversiones en Empresas del Grupo y Asociadas		520.000,00	520.000,00
2403001 RINDER RIDUCO - COLOMBIA		520.000,00	520.000,00
V. Inversiones Financieras a Largo Plazo		30.240,40	30.240,40
2600000 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO		17.966,04	17.966,04
2600001 Fianza por arrendamiento a Corporación R		12.274,36	12.274,36
VI. Activos por Impuesto Diferido		569.474,13	623.737,37
4742001 Derechos por deduc. ptes aplic		571.378,66	625.641,90
4745001 Crédito por pérdidas a compens		-1.904,53	-1.904,53
B) ACTIVO CORRIENTE		756.309,83	599.775,82
I. Existencias			
3000000 EXISTENCIAS - MOLDES		124.141,00	124.141,00
3900000 DETERIORO DE EXISTENCIAS - MOLDES		-124.141,00	-124.141,00
II. Deudores Comerciales y otras Cuentas a Cobrar			
1. Clientes por Ventas y Prestaciones de Servicios		214.030,77	352.479,20
4900000 Det. de valor de créditos por op. comerc		-12.271,83	-12.271,83
430 Clientes		110.166,65	134.188,09
431 Clientes, efectos comerciales a cobrar		116.135,95	230.562,94
3. Otros Deudores		60.828,26	50.768,26
4700000 Hacienda Pública, Deudora por IVA		16.115,86	16.115,86
4709001 H.P. deudor por dev. IS		1.023,83	1.023,83
4720000 Cuenta Puente Iva Aduana		127,34	127,34
4722001 IVA soportado NAC 21%		2.490,43	2.480,43
5440001 JOSE M CESPEDES		785,15	785,15
4730002 H.P. deudora por Retenc.INDIA		22.444,77	22.444,77
4730003 HPública, Retenciones y Pagos a Cuent		17.840,88	7.790,88
IV. Inversiones Financieras a Corto Plazo		200.000,00	

Empresa: 505 LIGHT & SYSTEMS TECHNICAL CENTER SL
Desde Fecha ..: 01/01/2025

Fecha: 25/06/2026
Hasta Fecha ..: 31/12/2025

PATRIMO NETO Y PASIVO			
	Notas	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+		1.971.577,14	1.891.144,52

